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PROTOKÓŁ Nr LXI/2023 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 
Szczegółowe imienne wyniki z przeprowadzonych głosowań Rady Gminy w Skąpem znajdują 
się w linku  https://samorzad.gov.pl/web/gmina-skape/sesja-lxi-z-dnia-31082023-r  i stanowią 
załączniki do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył LXI Sesję 
Rady Gminy Skąpe o godz. 9.10. Przywitał Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, kandydatkę na 
Skarbnika Gminy panią Danutę Hekawę, inspektora urzędu Panią Annę Cieplicką, wszystkich 
radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy Skąpe. Następnie poinformował, że na stan 15 
radnych – 11 uczestniczy w sesji (nieobecni radni: Karol Dauksza, Bartosz Derejczyk, Andrzej 
Kałużny, Jerzy Pawelski). Następnie Przewodniczący zaproponował zmiany do przesłanego 
porządku posiedzenia: 
- wycofać projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania 
polegającego na przebudowie dróg gminnych i powiatowych nr 1224F i 1205F w miejscowości 
Niekarzyn, 
- wycofać projekt uchwały w sprawie pozbawienia części drogi kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej, 
- wprowadzić projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Województwa Lubuskiego,  
- wprowadzić projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania 
Stypendium Naukowego Wójta Gminy Skąpe za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów 
szkół podstawowych z terenu Gminy Skąpe. 
Zmiany w porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie, wobec czego porządek przedstawia 
się następująco: 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) odwołania Skarbnika Gminy Skąpe, 
b) powołania Skarbnika Gminy Skąpe, 
c) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym 

przedszkolom na terenie Gminy Skąpe, 
d) pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako 

dróg publicznych, 
e) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok 
f) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego,  
g) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania Stypendium Naukowego 

Wójta Gminy Skąpe za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Skąpe.  

3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Przyjęcie protokołu LX sesji Rady Gminy Skąpe. 
8. Zamknięcie obrad 

 
Ad. 2 Podjęcie uchwał w sprawie: 
Przewodniczący Rady Poinformował, że wszystkie projekty uzyskały pozytywne opinie 
stałych komisji Rady Gminy. 
a) W punkcie dotyczący podjęcia uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Skąpe 

Przewodniczący Rady  odczytał treść listu od pani Skarbnik Brygidy Sewohl, w którym 
dziękuję wszystkim za współpracę.  
Wójt Gminy Zbigniew Woch zabierając głos poinformował, że 16 sierpnia na ręce 
Przewodniczącego Rady złożył wniosek o odwołanie Skarbnika Gminy pani Brygidy 
Sewohl. W ślad za tym wnioskiem dzisiaj przedłożony jest projekt uchwały o odwołaniu. 
Potwierdził wszystkie słowa, przesłane przez odchodzącą panią Skarbnik. Rzeczywiście 
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był to bardzo pozytywny czas dla naszej gminy i rola pani Skarbnik w tym, żeby można 
było ten czas tak opisać, jest znacząca. Bywało różnie z finansami w naszej gminie. Ma 
prawo do takiej oceny, bo jest Wójtem od 2002 r. Pani Skarbnik swoją misję pełniła przez 
ostatnie siedem lat i był to istotnie czas, w którym miał przeogromne poczucie 
bezpieczeństwa o finanse w naszej gminie. Najlepszą rekomendacją pani Skarbnik jest 
ocena dokumentów, które podlegały analizie przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Rzadko kiedy się zdarzało, że były choćby jakieś najmniejsze uwagi. To rzeczywiście 
świadczy o wysokim profesjonalizmie pani Skarbnik. W tym czasie zbudowała 
fantastyczny zespół funkcjonujący w pionie finansów. Zmienialiśmy systemy, zmieniały 
się przepisy i zawsze się umiała w tym wszystkim odnaleźć. Z całą pewnością to był 
bardzo dobry czas.  W tej chwili nadchodzą nowe czasy. W imieniu własnym, ale też Rady 
podziękował pani Skarbnik za wspólne, świetne siedem lat i za dobrą pracę, jaką 
wykonała w naszej gminie i życzył jej wszystkiego najlepszego na nowej zawodowej 
drodze życia, jeśli takowa się pojawi. Ma nadzieję, że pani Skarbnik będzie trzymała kciuki 
i będziemy mogli liczyć na jej ewentualną pomoc, wsparcie i opinie. Następnie poprosił 
Radę Gminy o przyjęcie przedłożonego projektu uchwały o odwołaniu pani Brygidy 
Sewohl z funkcji Skarbnika Gminy.  
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Skąpe. W wyniku głosowania uchwała 
Nr LXI/523/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

b) Wójt Zbigniew Woch w punkcie dot. podjęcia uchwały w sprawie powołania Skarbnika 
Gminy Skąpe poinformował, że od lutego podejmowane były działania związane 
z zatrudnieniem skarbnika. Pięć pierwszych konkursów nie zakończyło się sukcesem. 
Nikt się nie zgłosił a nawet nikt nie zadzwonił. Nabraliśmy przekonania, że znalezienie 
osoby na rynku usług finansowych, posiadającej kompetencje do pełnienia funkcji 
skarbnika, będzie bardzo kłopotliwe. Dopiero szóste postępowanie spowodowało, że 
zainteresowane tą funkcją były trzy osoby, a ostatecznie ofertę złożyła jedna obecna tu  
dzisiaj pani Danuta Hekawa. Pani Danuta nie wygrała w tym konkursie tylko dlatego, że 
była jedynym kandydatem, wygrała swoimi umiejętnościami, kompetencjami, 
rzeczowością, mimo iż funkcji skarbnika wcześniej nie pełniła. Od początku swojego życia 
zawodowego działała w samorządzie, w związku z tym można powiedzieć, że jest 
samorządowcem z krwi i kości. Wspiera samorząd na wielu obszarach i świetnie się 
w nim odnajduje od wielu lat. Sprawowała pieczę nad finansami jednostek oświatowych 
w gminie Świebodzin, w związku z tym problemy z finansami są Pani Danucie wybitnie 
dobrze znane. Nie pełniła nigdy funkcji skarbnika, w związku z tym jest to nowy obszar, 
ale zważywszy na entuzjazm, chęć uczenia się, chęć poznawania czy chęć sprostania 
nowym wyzwaniom, jest głęboko przekonany, że niewiele czasu upłynie jak nabierzemy 
przekonania, że nie tylko pełni funkcję skarbnika, ale tym skarbnikiem jest w pełni, 
w każdym działaniu, w każdym doświadczeniu. Gmina od kilku miesięcy w zasadzie 
funkcjonuje bez skarbnika, więc wszyscy czekamy na uporządkowanie, ustabilizowanie 
polityki finansowej. Aktualnie jesteśmy w przededniu czasu, kiedy Skarbnik jest 
niezbędny czyli przygotowania i uchwalenia budżetu na 2024 r. Na temat pani Danuty i jej 
życia zawodowego w samorządzie Gminy Świebodzin Wójt słyszał wiele dobrego. Jest 
głęboko przekonany, że i my w niedługim czasie przekonamy się, że te wszystkie bardzo 
pozytywne, przychylne słowa oddają w pełni zaangażowanie, nastawienie 
i profesjonalizm Pani Danuty. Jest przekonany, że to jest początek dobrych czasów i że 
poziom wykonywanej przez nową panią Skarbnik pracy będzie równie wysoki jak pani 
Brygidy - czego wszystkim życzył, prosząc o podjęcie uchwały.  
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie powołania Skarbnika Gminy Skąpe. W wyniku głosowania uchwała 
Nr LXI/524/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
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Nowo powołana Skarbnik Gminy Skąpe Danuta Hekawa podziękowała za zaufanie. Mimo 
wysoko postawionej poprzeczki, będzie starała się nikogo nie zawieść, mając nadzieję na 
dobrą współpracę.   

c) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym 
przedszkolom na terenie gminy Skąpe. W wyniku głosowania uchwała Nr LXI/525/2023 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

d) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich 
z użytkowania jako dróg publicznych. W wyniku głosowania uchwała Nr LXI/526/2023 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

e) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Skąpe na rok 2023. W wyniku 
głosowania uchwała Nr LXI/527/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

f) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego. W wyniku 
głosowania uchwała Nr LXI/528/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

g) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendium naukowego Wójta 
Gminy Skąpe za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy Skąpe. W wyniku głosowania uchwała Nr LXI/529/2023 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.  
Nie zgłoszono. 
 
 
Ad. 4 Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.  
Wójt Zbigniew Woch przed przystąpieniem do sprawozdania złożył podziękowania radnemu 
panu Olszewskiemu, pani sołtys miejscowości Darnawa i mieszkańcom tejże miejscowości za 
przygotowanie i organizację dożynek gminnych. Te dożynki były wybitne. Wójt szczególnie 
docenia wspólnotowość, o którą walczy, o którą wspólnie zabiegamy, bo ona też jest istotą 
samorządności. Nie jest zwyczajną rzeczą, że dożynki odbywają się we wszystkich gminach 
wiejskich. Wręcz przeciwnie nie odbywają się właśnie dlatego, że ludzie nie czują tej 
wspólnoty. Samorządowcom nie udało się utrzymać albo stworzyć takiego poczucia 
wspólnoty i świętowania tej wspólnoty poprzez spotykanie się właśnie przy okazji święta 
plonów. Nam się to udaje. Być może dzięki przekazywaniu organizacji dożynek 
z miejscowości do miejscowości tworzymy właśnie wspólnotę i czujemy się zobowiązani do 
tego, żeby tę tradycję szanować i kultywować. Za to serdecznie podziękował, bo taką właśnie 
wspólnotę widział w miejscowości skądinąd bardzo przepięknej. Podziękował panu 
Olszewskiemu za przygotowanie placu, dzięki czemu powstały nowe wiaty, utwardzone place. 
To jest już zaczątek pięknego miejsca w przepięknej miejscowości, a podejrzewa, że będzie 
jeszcze piękniej. Wszystko to są rzeczy materialne, ale bez dobrej organizacji, bez 
zaangażowania wsi nie da się zbudować takiej wspólnoty, poczucia misji, aby na dożynkach 
skupić jak największą liczbę osób. To się bezsprzecznie udało, dlatego jeszcze raz 
podziękował panu Piotrowi, pani Sołtys i wszystkim mieszkańcom bez wyjątku. Podziękował 
wszystkim kołom gospodyń wiejskich z naszej gminy, zespołom śpiewaczym Ołobok i Skąpe 
– za ich pasję. Między innymi dzięki temu, że są te koła, czy zespoły śpiewacze, łatwiej później 
zbudować coś takiego jak święto plonów. Podziękował wszystkim, którzy podnoszą wysiłek 
przygotowania wieńców dożynkowych, bo to jest wielotygodniowa praca wielu osób. Kiedyś 
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na święto plonów każda wieś przygotowywała wieniec. Z pokolenia na pokolenie przeważnie 
paniom przekazywano tę tradycję, te umiejętności. Dzisiaj rzeczywiście staje się to dużym 
kłopotem. Wójt odnajduje tu potrzebę większego przyłożenia się nas wszystkich, łącznie 
z dużymi rolnikami, być może z samorządem, z poszczególnymi sołectwami do wytworzenia 
przyjaźniejszego otoczenia, żeby zachęcić młodsze osoby i jeszcze zdążyć wziąć lekcje 
wykonywania wieńców od tych którzy to potrafią i mają gotowość do dzielenia się tymi 
umiejętnościami. Następnie przypomniał, że ostatnie dożynki były w miejscowości Darnawa 
19 lat temu we wrześniu. W maju weszliśmy do Unii. Byliśmy wtedy takim malutkim 
dzieciątkiem. Wieś nie była aż tak mocno entuzjastycznie nastawiona do Unii. Byliśmy pełni 
obaw. Zdaniem Wójta dzisiaj po tych 19 latach tworzymy z Unią bardzo szczęśliwy związek 
i ma nadzieję, że przetrwa on następnych 19, a daj Boże 190 lat dla naszych dzieci i dla 
naszych wnuków.   
Radny Piotr Olszewski podziękował za miłe słowa. Jako współorganizator podziękował 
księżom proboszczom za oprawę mszy świętej, tym wszystkim którzy przyczynili się do 
korowodu m.in. panu Grzegorzowi Kacprzykowi z Pałcka, jak również radzie sołeckiej, pani 
Sołtys, wszystkim mieszkańcom za udekorowanie wsi, pracownikom referatu gospodarki 
komunalnej, pracownikom urzędu gminy. Odnosząc się do słów Wójta, stwierdził, że jako 
sołtys organizował dożynki w Darnawie, kiedy Polska wchodziła do Unii. Wtedy inny sprzęt 
rolniczy stał na podwórkach, inne było finansowanie rolnictwa i inna przyszłość. Przez te 19 
lat kto chciał, to skorzystał z tego dobra i z tego dobrego małżeństwa. Na zakończenie 
podziękował za wsparcie Rady przy organizacji dożynek. Jako organizatorzy wioska jest 
bardzo zadowolona. Fajnie wszystko wyszło i oby następne miejscowości brały przykład 
z Darnawy.  
Wójt Zbigniew Woch wracając do tematu sprawozdania z działalności międzysesyjnej 
wspomniał, że: 
1. Część zadań związanych z przygotowaniem placu w Darnawie było wykonywanych 

z funduszu sołeckiego. Wcześniej z tego funduszu wykonano m.in. ogrodzenie, a tym 
razem utwardzenie terenu  i budowa wiaty.  

2. 16 sierpnia złożone zostały wnioski na przedsięwzięcia związane z Polskim Ładem. Wójt 
szczególnie podziękował pani  Ewelinie Bentkowskiej i pani Marcie Kincel-Olejnik, które 
w głównej mierze stanowią pion inwestycyjny, odpowiedzialny za przygotowanie tych 
wniosków i ich ewentualną realizację. Złożyliśmy trzy wnioski w ramach tego działania. 
Pierwszy wniosek na kwotę 1,98 mln zł dot. przebudowy dróg gminnych w miejscowości 
Łąkie. Dokumentację wykonuje pan inżynier Wojciech Prochera za kwotę 36,9 tys. zł. 
Termin realizacji do 31.10 i Wójt jest przekonany, że w tym czasie się zmieścimy. Z  całą 
pewnością do tego czasu będzie ocena tychże wniosków. Oczywiście liczymy na to, że 
wszystkie trzy wnioski uzyskają dofinansowanie w tym także na przebudowę dróg 
gminnych i powiatowych w miejscowości Niekarzyn na kwotę 2,955 mln zł i wniosek na 
przebudowę drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Pałck na kwotę 3,064 mln zł.  
W zasadzie dokumentacja dla miejscowości Pałck jest już na finiszu, czekamy tylko na 
pozwolenie wodnoprawne i jak tylko je otrzymamy będziemy składać na pozwolenie na 
budowę. W przypadku dróg w m. Łąkie i Niekarzyn zakładamy, że dokumentacje będą 
gotowe do końca października. W przypadku  pozytywnego załatwienia wniosków, nie 
wyklucza, że proces przetargowy chcielibyśmy rozpocząć już w miesiącach późno 
jesiennych.  

3. Złożyliśmy też wniosek w Polskim Ładzie dedykowanym dla zabytków, gdzie 
aplikowaliśmy ze swoim wnioskiem dot. kościoła w Radoszynie, a także aplikowaliśmy 
w imieniu dwóch innych kościołów tj. kościoła w Rokitnicy i kościoła w Pałcku. Ostatnio 
została ogłoszona kolejna edycja Polskiego Ładu dla zabytków, dedykowana w głównej 
mierze zabytkom znajdującym się w rękach prywatnych. Takich zabytków na obszarze 
naszej gminy dużo nie ma. W zasadzie można powiedzieć, że jest tylko jeden i jest to 
zabytkowy pałac w Rokitnicy. Wniosek złożyliśmy w oparciu o wniosek złożony przez 
właściciela tego zabytku o dofinansowanie na kwotę 1,15 mln zł. Oczywiście Wójt życzy 
właścicielowi, żeby wniosek został pozytywnie zaopiniowany, a jeśli tak się stanie, to 
korzyścią dla naszej wspólnoty, dla miejscowości Rokitnica, będzie między innymi 
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wykonanie elewacji tego obiektu, który będzie rzutować na wygląd i estetykę 
miejscowości.  

4. Zakończyliśmy budowę kładki pieszo-rowerowej na naszym obiekcie, co spowodowało 
emocje w mediach społecznościowych, zdaniem Wójta mimo wszystko nieuzasadnione. 
Dało się słyszeć głosy, że w ramach tych środków z LGD można było wykonać coś 
innego. Prawdę mówiąc ciężko było znaleźć jakieś przedsięwzięcie z obszaru z turystyki 
w granicach 70-90 tys. zł. Tych wszystkich, którzy pozytywnie i czasami mniej pozytywnie 
odczytują ten obiekt, Wójt zachęcił, żeby pojechali, zobaczyli i podziwiali z tego obiektu 
jak pięknie wygląda nasza gmina, jak pięknie wygląda ten obiekt zabytkowy. Pani 
Konserwator planuje go ująć w zabytkach zupełnie z innej perspektywy. A jak ktoś tych 
zachwytów nie jest w stanie z siebie wydobyć, to może będzie ona przydatna chociażby 
dla grzybiarzy. Ten mostek jest początkiem tworzenia szlaków w naszej gminie. Aktualnie 
jesteśmy na etapie przygotowania koncepcji takich szlaków i fajnie byłoby, gdyby jeszcze 
obiekt tego typu czy podobny wybudować pomiędzy miejscowością Rokitnica a Ołobok. 
Poszerzyłoby to możliwości jeżdżenia i zwiedzania naszej gminy.  

5. Niestety wraz z poprawą jakości dróg, coraz szybciej po nich jeździmy. Tak jest w Skąpem 
na bocznej drodze i w Międzylesiu. W związku z tym podjęliśmy działania zmierzające do 
spowolnienia przemieszczania się samochodów. 21 sierpnia otrzymaliśmy już pełne 
dokumentacje do zamontowania progów zwalniających w Skąpem. W przypadku 
miejscowości Międzylesie zostaną założone dwa progi: jeden w okolicach szkoły, a drugi 
na wysokości placu. Zostaną też zamontowane stosowne znaki ograniczające prędkość.  

6. Za łączną kwotę 128 tys. zł pochodzących ze środków unijnych w ramach projektu 
grantowego „Cyfrowa Gmina” sfinansowano zakup sprzętów i wyposażenia urzędu 
gminy.  

7. Podpisana została umowa na wykonanie robót budowlanych polegających na 
„Utwardzeniu terenu przy świetlicy wiejskiej w Podłej Górze”.  

8. Finalizujemy dokumentację i przygotowujemy wniosek zmierzający do pozyskania 
dofinansowania na budowę PSZOK-u w miejscowości Skąpe. Zakładaliśmy, że ten 
wniosek będzie obejmował też zakup sprzętu w postaci ciągnika i przyczepy, szczególnie 
potrzebnych do działań związanych z obsługą przestrzeni śmieciowej w miejscowości 
Niesulice. Okazuje się niestety, że tego typu sprzęty nie będą mogły być sfinansowane 
w ramach tego konkursu. W związku z tym ograniczymy się w naszym wniosku tylko do 
PSZOK-u i ewentualnie do urządzeń na tym PSZOK-u. Wniosek będzie na kwotę około 
2 mln zł. Bardzo liczymy na to dofinansowanie i powstanie nowego PSZOK-u. 
Chcielibyśmy i dla siebie, i dla naszych mieszkańców, żeby był dopasowany do 
oczekiwań, do standardów jakie dzisiaj obowiązują. Przy okazji tego wniosku 
przygotowujemy podział geodezyjny przy włączeniu się drogi gminnej biegnącej poza 
miejscowością Skąpe. Przy wylocie jest bardzo wąsko i niemożliwy byłby wjazd 
samochodów ciężkich. Wójt podziękował właścicielowi działki przylegającej do naszej 
drogi za gotowość odsprzedaży jej części. Udrożnimy przejazd dla tych największych 
samochodów. Złożenie wniosku jest albo do osiemnastego albo do dziewiętnastego 
września i z całą pewnością zdążymy ze wszystkimi potrzebnymi dokumentami żeby ten 
wniosek złożyć. 

9. Złożyliśmy wniosek do PROW na przebudowę drogi gminnej na ulicy Słonecznej 
w miejscowości Ołobok. Wniosek dotyczący tego przedsięwzięcia złożyliśmy też do 
funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim. To 
przedsięwzięcie ma pełną dokumentację i jako jedyne nadaje się do tego, żeby też złożyć 
do funduszy unijnych. Ponawiamy ten wniosek do innego funduszu dając szansę, że 
w którymś z nich dofinansowanie otrzymamy. Wartość zadania to jest 1,693 mln zł. 
Poziom dofinansowania w funduszach unijnych wynosi 63% i jest on większy od 
wyjściowego przy Przebudowie Dróg Lokalnych, bo tam jest 50% do 80% po spełnieniu 
odpowiednich wskaźników.   

 
Ad. 6 Wolne wnioski i informacje.  
Nie zgłoszono 
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Ad. 7 Przyjęcie protokołu LX sesji Rady Gminy Skąpe 

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu LX sesji. W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół 
z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8 Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął 
LXI sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 10.10. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Kuźmicz 
Protokolant sesji: 
Ilona Zalisz – inspektor 
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